

8. Segmenty działalności

	Segment wydobywczy		Segment produkcji i handlu		Korekty konsolidacyjne		Skonsolidowane	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017
Przychody ze sprzedaży:	1.463,7	1.358,7	29.171,9	23.326,4	(513,9)	(499,5)	30.121,7	24.185,6
między segmentami	461,3	442,5	52,6	57,0	(513,9)	(499,5)	-	-
poza Grupę Kapitałową	1.002,4	916,2	29.119,3	23.269,4	-	-	30.121,7	24.185,6
Zysk/(Strata) operacyjny/(a) (EBIT)	1.046,2	507,2	1.928,7	1.730,7	6,4	(9,4)	2.981,3	2.228,5
Amortyzacja	225,1	307,4	497,6	537,9	-	(1,0)	722,7	844,3
Zysk/(Strata) operacyjny/(a) przed uwzględnieniem amortyzacji (EBITDA)	1.271,3	814,6	2.426,3	2.268,6	6,4	(10,4)	3.704,0	3.072,8
Aktywa razem na dzień kończący okres sprawozdawczy	4.604,6	4.267,1	19.751,9	18.744,6	(2.132,6)	(1.840,5)	22.223,9	21.171,2

Rodzaj dobra lub usługi	Segment wydobywczy		Segment produkcji i handlu		Skonsolidowane	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017
Przychody z umów z klientami:	1.002,4	916,2	29.210,9	23.419,9	30.213,3	24.336,1
Produkty i usługi	1.001,0	915,8	27.745,1	21.805,3	28.746,1	22.721,1
Towary i materiały	1,4	0,4	1.465,8	1.614,6	1.467,2	1.615,0
Efekt rozliczenia rachunkowości zabezpieczeń przepływów pieniężnych	-	-	(91,6)	(150,5)	(91,6)	(150,5)
Razem przychody ze sprzedaży	1.002,4	916,2	29.119,3	23.269,4	30.121,7	24.185,6

Struktura geograficzna sprzedaży	Segment wydobywczy		Segment produkcji i handlu		Skonsolidowane	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017
Polska	7,0	5,5	23.267,6	19.235,5	23.274,6	19.241,0
Belgia	-	-	536,8	325,4	536,8	325,4
Czechy	-	-	351,9	287,1	351,9	287,1
Holandia	-	-	2.315,0	1.496,1	2.315,0	1.496,1
Niemcy	69,9	70,2	462,6	373,6	532,5	443,8
Norwegia	860,1	751,4	106,5	67,6	966,6	819,0
Szwecja	-	-	543,9	333,0	543,9	333,0
Wielka Brytania	64,1	88,8	458,1	319,8	522,2	408,6
Pozostałe kraje	1,3	0,3	1.168,5	981,8	1.169,8	982,1
Efekt rozliczenia rachunkowości zabezpieczeń przepływów pieniężnych	-	-	(91,6)	(150,5)	(91,6)	(150,5)
Razem	1.002,4	916,2	29.119,3	23.269,4	30.121,7	24.185,6

Struktura asortymentowa sprzedaży	Segment wydobywczy		Segment produkcji i handlu		Skonsolidowane	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017
Benzyny	-	-	4.450,5	3.682,2	4.450,5	3.682,2
Benzyna surowa	-	-	1.157,1	859,6	1.157,1	859,6
Oleje napędowe	-	-	15.009,3	11.864,5	15.009,3	11.864,5
Paliwo bunkrowe	-	-	201,2	121,3	201,2	121,3
Lekki olej opałowy	-	-	640,4	646,9	640,4	646,9
Ciężki olej opałowy	-	-	1.824,1	1.335,9	1.824,1	1.335,9
Paliwo lotnicze	-	-	1.421,7	913,1	1.421,7	913,1
Oleje smarowe	-	-	278,5	297,3	278,5	297,3
Oleje bazowe	-	-	587,3	488,6	587,3	488,6
Asfalty	-	-	1.309,7	978,9	1.309,7	978,9
Gazy płynne	-	-	543,8	496,1	543,8	496,1
Ropa naftowa	285,4	252,2	320,8	432,6	606,2	684,8
Gaz ziemny	661,8	574,4	0,3	0,3	662,1	574,7
Reformat	-	-	17,7	15,7	17,7	15,7
Pozostałe produkty, towary i materiały rafineryjne	0,6	-	545,4	424,8	546,0	424,8
Pozostałe produkty, towary i materiały	6,6	5,5	530,8	457,7	537,4	463,2
Usługi	48,0	84,1	372,3	404,4	420,3	488,5
Efekt rozliczenia rachunkowości zabezpieczeń przepływów pieniężnych	-	-	(91,6)	(150,5)	(91,6)	(150,5)
Razem	1.002,4	916,2	29.119,3	23.269,4	30.121,7	24.185,6

W 2018 roku Grupa Kapitałowa LOTOS nie posiadała żadnego odbiorcy, którego udział w przychodach ze sprzedaży ogółem Grupy Kapitałowej LOTOS przekroczył 10%.